АДМИНИСТРАЦИЯ
(исполнительно-распорядительный орган)
сельского поселения « Село Гремячево»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
с.  Гремячево

от «01»  апреля 2024г.                                                                          № 21

	О назначении ответственных лиц за содержание и эксплуатацию детских игровых и  спортивных площадок, расположенной на территории сельского поселения «Село Гремячево»

В целях обеспечения безопасности оборудования детских игровых и спортивных площадок и покрытий этих площадок, постоянного контроля за их состоянием и сохранностью, руководствуясь  Приказом Минстроя  России №897,Минспорта России№1128 от 27.12.2019, ТР ЕАЭС 042/2017,ГОСТ Р 52301-2013,администрация сельского поселения « Село Гремячево»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Назначить ответственными за содержание и эксплуатацию детских игровых и  спортивных площадок, расположенных на территории сельского поселения «Село Гремячево», расположенной на территории сельского поселения « Село Гремячево», следующих лиц

	№п/п
	Местонахождение    объекта
	Вид
	Ответственное лицо

	1.

	Калужская область, Перемышльский райн.с. Гремячево , напротив д.219
	Детская  игровая  площадка
	  Глава администрации Левицкая  Т.А.

	2
	Калужская область,Пеермышльский райн. д. Зимницы , за д.20
	Детская  игровая  площадка
	Глава администрации Левицкая  Т.А.

	3.
	Калужская область, Перемышльский райн. .с. Гремячево напротив  д.219
	Спортивная площадка с уличными  тренажерами
	Глава администрации Левицкая  Т.А.

	4.
	Калужская область, Перемышльский райн. .с. Гремячево (напротив  земельного участка  с кад. номером 40:17:060101:952).
	Спортивная площадка
(мини-футбольное поле)
	Глава администрации Левицкая  Т.А.

2.Установить периодичность осмотра оборудования  на детских игровых и  спортивных площадках:
2.1. Регулярный визуальный осмотр один раз в неделю (пятница);
2.2. Функциональный осмотр один раз в квартал;
2.3.Ежегодный основной осмотр один раз в 12 месяцев.
3. Ответственному за содержание и эксплуатацию детских игровых и  спортивных площадок, расположенных на территории сельского поселения « Село Гремячево»:
3.1. Вести график регулярного визуального, функционального и ежегодного
основного осмотров оборудования  на детских игровых и  спортивных площадок (приложение 1);
3.2. Своевременно сообщать в администрацию о необходимости ремонта или
демонтажа оборудования на  детских игровых и  спортивных площадках, не подлежащих ремонту;
3.3.Утвердить форму акта осмотра и проверки оборудования детской игровой  площадки (приложение 2).
4. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Перемышльский район РФ в разделе «сельское поселение « Село Гремячево» в сети Интернет и на информационных стендах.
5. Постановление администрации  сельского  поселения « Село  Гремячево» от 11 сентября 2018года №29 считать утратившим силу.
6. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.

Глава администрации
сельского поселения                                                                               Т.А. Левицкая

Приложение №1
к постановлению администрации
сельского поселения « Село Гремячево»
от01 04.2024 года №21

График регулярного визуального осмотра оборудования детских игровых и  спортивных площадок

	№
	Ответственный за регулярный визуальный осмотр
	Наименование детского оборудования
	Дата осмотра
	Результат осмотра
	Принятые меры
	Подпись ответственного лица

	График регулярного функционального осмотра оборудования детских игровых и  спортивных площадок

	№
	Ответственный за функциональный осмотр
	Наименование детского оборудования
	Дата осмотра
	Результат осмотра
	Принятые меры
	Подпись ответственного лица

	График ежегодного основного осмотра оборудования детских игровых и  спортивных площадок

	№
	Ответственный за регулярный визуальный осмотр
	Наименование детского оборудования
	Дата осмотра
	Результат осмотра
	Принятые меры
	Подпись ответственного лица

Приложение №2
к постановлению администрации
сельского поселения « Село Гремячево»
от01 .04.2024 года №21

АКТ
Осмотра и проверки оборудования детских игровых и  спортивных площадок

от «_____»_____________202__ г. №_____ сельского поселения « Село Гремячево»

Владелец_________________________________________________________________

Адрес установки__________________________________________________________

Характеристика поверхности детской игровой площадки:
Перечень оборудования

	№
	Наименование оборудования
	Выявленный дефект
	Результат осмотра
	Примечание

Проведенный осмотр и проверка работоспособности оборудования детской игровой или спортивной площадки свидетельствует о следующем:

Ответственный исполнитель____________________ ___________________
                                              Должность подпись инициалы, фамилия